bat enim, quod à vero non abhorret, nisi præuidisset, illum in rapi-  
dissimos vortices, & voragini fluminis præaltas se fuisse necaturum.  
Quis neget hunc dæmonem corpus assumisse? Sed pedes oc-  
culuit longioribus tunicis; quas aquam ingressurus attollere  
est coactus, ut bestia infernal is è vestigio suo cognosceretur.  
Vt in eundem spiritum omnis mali machinatorem  
agnoscerent, cui sese in stagnum ignis ardantis deportandos  
tradiderunt. Quàm illi altè exclamatent, quàm citò ab eius  
humeris resilirent, neque se deféri ad Stygios vortices per-  
mitterent? Ad hoc Deus hos malos genios plerunque non si-  
nit corpora assumere, nisi monstrositate notata, vt, sicut Iudæi  
ex assuta plagula, noscantur, & horreantur.

Si igitur vera quoque corpora assumunt Spiritus, qualia-  
nam sunt corpora illa? verorumne Æthiopum, draconum,  
leonum? Respondet D. Augustinus, spiritum posse assumere  
corpus verum animalis præexistentis, vel etiam de nouo for-  
mare corpus, vt illud assumat. Potuit igitur seductor in specie  
serpentis cum Eua confabulatus vel esse spectrum serpentis,  
vel verum animal, vti & quando in larua incedit aliarum be-  
stiarum. Et deprehensus est Spiritus sæpe assumere corpus ani-  
malis præexistentis, quin etiam cadauer hominis defuncti.  
Quod cùm sit, monent authores, non permitti dæmoni, circa  
corpora eorum, qui iusti & in diuina amicitia ex hac vita de-  
cesserunt. Est enim hoc diuinæ amicitiae non consentaneum.  
Maiorem habet potestatem in corpora eorum, quorum & ani-  
mas habet subiectas. Potest igitur ea mouere, portare, & in-  
ijs se præbere tangendum, palpandum, videndum. Quod fecit  
in illo, quem curiosum & magica imperitè tractantem in mu-  
sæ Cornelij Agrippæ occisum, postea à Cornelio domum re-  
deunte, ac adiurante coactus est, tanquam viuum in forum  
producere, vt in rixa percussus, videretur inibi etiam interem-  
sus. Frequentius tamen spiritus assumit corpus, quod ipse ex  
spissato aëre, aut alio elemento, concorrente aliqua mixtione  
subtilium corporum, per artem Angelicam applicatorum, &  
se in unicum transmutantium, vt ex eis una substantia resultet  
apta ad talis corporis repræsentationem. Ajunt Angelos san-

X.

Aug. lib. 3. de  
Trinit. c. 10.S. Bonavent.  
in 2. p. dist.  
art. 2. q. 2. &  
alij cum S.  
Thom.

M m m m m z etos